
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 октября 2024 г. п. Терней №30

О введении в границах
территории Тернейского территориального отдела с. Малая Кема режима 

функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Решения КЧС и ОПБ Приморского края от 30.09.2024 № 88 «Об организации подготовки и 
готовности Приморской территориальной подсистемы РСЧС к отопительному периоду 2024- 
2025 годов» и письма КГУП «Примтеплоэнерго» от 21.10.2024 № 3605/0028 в связи с 
отсутствием резерва мощности на ДЭС и его нестабильной работы в с. Малая Кема.

Оценив сложившуюся ситуацию, комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
Тернейского муниципального округа (КЧС округа):

РЕШИЛА:

'  1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории с. Малая Кема, представляющей угрозу 
возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера и установить с 17.00 
30.10.2024 для органов управления и сил Тернейского районного звена Приморской 
территориальной подсистемы РСЧС привлекаемые к проведению мероприятий в границах 
территории Тернейского территориального отдела в с. Малая Кема режима 
функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать Тернейскому участку электроснабжения Дальнегорского 
филиала КГУП «Примтеплоэнерго» (Дудаев):

- организовать работу ДЭС в с. Малая Кема в режиме повышенной готовности;
- необходимо приобрести в срочном порядке резервную дизель-генераторную установку 
мощностью 320 кВт для надёжного электроснабжения потребителей с. Малая Кема;
- организовать проверку наличия запаса ГСМ;
- обеспечить готовность аварийных бригад к незамедлительному реагированию на 
возможные аварии в системе электроснабжения;
- обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии на объекты ЖКХ. в жилые массивы с. 
Малая Кема;



- предусмотреть резерв техники для обеспечения работ для доставки резервного дизель — 
генератора в с. Малая Кема;
- информацию о проводимых (проведенных) мероприятиях до 16.00 часов ежедневно по 
до отмены режима функционирования «Повышенная готовность» предоставлять в ЕДДС 
Тернейского муниципального округа на электронный адрес: edds-ternev2019(a)yandex.гы.

3. Единой дежурно-диспечерской сужбе Тернейского муниципального округа (Орлов):

- проводить информирование о сложившей ситуации по ДЭС в с. Малая Кема в Главное 
управление Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по Приморскому 
краю, оперативной дежурной службы Государственного казённого учреждения Приморского 
края по пожарной безопасности ежедневно в 8.00 и 17.00 и немедленно — в случае 
чрезвычайной ситуации.

4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) 
разместить настоящее решение на сайте администрации Тернейского муниципального 
округа.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ администрации 
Тернейского муниципального округа. Глава 
Тернейского муниципального округа:


